
E X E C U T I V O

87
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 28 de Junho de 2023.

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito Santo  - FAPES -

T.O Processo Beneficiário Valor R$ Instituição 
Executora

Assinatura

544/2023 2023-H391X Claudiana 
Raymundo dos 

Anjos

8.573,25 UFES 27.06.2023

545/2023 2023-7CMX9 Maria Angélica 
Vago Soares

10.809,75 UFES 27.06.2023

546/2023 2023-VCGHP Nicole Soares 
Pinto

1.900,00 UFES 27.06.2023

Denio Rebello Arantes
Diretor-presidente - FAPES

Protocolo 1114704

Resumo do Termo de Outorga nº 519/2023, 
contratado por meio do Edital Fapes 01/2023 - 

Barros. Processo: 2023-RGCNS. Valor: R$ 1.500,00 
(um mil e quinhentos reais). Vigência: terá início de 
vigência na data de sua assinatura e término em 30 

Fonte: FUNCITEC. Assinatura: 27.06.2023.
Denio Rebello Arantes

Diretor-presidente - FAPES
Protocolo 1114763

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito  
Santo  - IASES -

EDITAL 001/2021 - RESULTADO PROVISÓRIO 
DA FASE DE INVESTIGAÇÃO SOCIAL
O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito 

resultado 
provisório dos candidatos CONTRAINDICADOS 
e ELIMINADOS em função da conclusão da Fase 
de Investigação Social, conforme previsto no item 
08 e seus subitens do Processo Seletivo - Edital 

6ª Convocação da Região 
Metropolitana.
1 - A relação contendo as inscrições indeferidas e 
eliminadas estará disponível no site www.selecao.
es.gov.br.
O candidato indeferido poderá interpor recurso, 
conforme os itens 12.10 e 12.11 do Edital 001/2021.

Fábio Modesto de Amorim Filho

Protocolo 1115079

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº0245 DE 27 DE 
JUNHO DE 2023
O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO 
DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que 

de 10/03/2016,
R  E  S  O  L  V  E  :
DESIGNAR TEMPORARIAMENTE de acordo com a 
LC 809/2015, por um período de 12 (doze) meses, os 

Edital 
001/2021 para o cargo de Agente Socioeducativo 
- Região: Sul e Norte.
1 - A relação nominal dos candidatos convocados 
para assinatura de contrato, bem como o local, a 
data e horário estará disponível no site www.selecao.
es.gov.br.

Fábio Modesto de Amorim Filho

Protocolo 1115081

ERRATA

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

FÁBIO MODESTO DE AMORIM FILHO
DIRETOR PRESIDENTE DO IASES

Protocolo 1114311

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

PORTARIA Nº 65-S, de 27 de junho de 2023.

Considerando a publicação do Edital de Chamamento 
Público Nº 003/2023 - Seleção de propostas de apoio 
para realização de famtours, roadshows e press trips, 
realizados por Organizações da Sociedade Civil, para 
celebração de Termo de Fomento.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no 
uso de suas atribuições legais

RESOLVE:



88
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 28 de Junho de 2023.

comporem a comissão de seleção do Edital acima 
mencionado:

NÚMERO 
FUNCIONAL

4595360
Rafael Granvilla Oliveira 3298914
Thalita de Oliveira Barros 4071115

Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Weverson Valcker Meireles
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1114527

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

AVISO DE DEPOSITO DE PATROCINIO - LEI DE 
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER, no uso de suas atribuições torna público 

Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo 
indicado:
1-Patrocinador:
S A
CNPJ:  28.168.102/0001-30
IE: 080.255.05-1
Valor do credito presumido: R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais)

INTEGRAÇÃO SOCIAL, ESPORTIVA E CULTURAL
Projeto:

Vitória, 27 de junho de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

AVISO DE DEPOSITO DE PATROCINIO - LEI DE 
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER, no uso de suas atribuições torna público 

Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo 
indicado:
1-Patrocinador:
S A
CNPJ:  28.168.102/0004-82
IE: 082.879.23-0
Valor do credito presumido: e R$ 120.000,00 
(CENTO E VINTE MIL REAIS)

INTEGRAÇAO SOCIAL ESPORTIVA E CULTURAL
Projeto: UNICAPIXABA FUTEBOL 7

Vitória, 23 de junho de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1114345

RESUMO DE TERMO DE
AUTORIZAÇÃO DE USO

Nº 021/2023

Processo n° 2023-C71JJ
Cedente: Estado do Espírito Santo por intermédio da 
Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT
CNPJ: 07.412.119/0001-10
Cessionário: Matrix Music Hall.
CPNJ: 39.802.699/0001-49
Objeto: Autorização de uso das dependências do 
Estádio Estadual Kleber Andrade para realização do 

Prazo: Realizado no dia 01 de julho de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1114526


